
	




	BOLETÍN
     de 





	






 la
	BIBLIOTECA



	
















Año XXIV



Curso 2021-2022 



	







BIBLIOGRAFÍA


REVISTAS



Diciembre 2021



nº 111



	INSTITUTO DIOCESANO DE TEOLOGÍA Y PASTORAL
I.D.T.P.
Plaza Nueva 4, 1º, 	48005 - BILBAO
	Tel. 94.479.56.52/53
	E-mail: idtp@idtp.org
	www.idtp.org






	LIBROS ADQUIRIDOS






	0. GENERALIDADES.




(1)	GABILONDO, Iñaki (entrev.): Las preguntas siguen: Karen Armstrong, etc., conversan con Iñaki Gabilondo. Madrid : Paidos, 2021. (Paidós Contextos) 


007. ESTUDIOS SOBRE INTELIGENCIA ARTIFICIAL.

(2)	SCHNEIDER, Susan: Inteligencia artificial : una exploración filosófica sobre el futuro de la mente y la conciencia. Badalona : Koan, 2021.


08. COLECCIONES. MISCELÁNEAS. TEMA GENERAL.

* Un volumen de la BAC, colección MAIOR:

(3)	133.- BARRIO, Maximiliano: Los obispos españoles bajo el régimen del Real Patronato. Madrid : Biblioteca Autores Cristianos : Iglesia Nacional Española de Santiago y Montserrat, 2021. (Maior ; 133) 

[bookmark: _GoBack]* Publicados por Cristianisme i Justícia. En la colección Cuadernos CJ:

(4)	223.- GONZÁLEZ FAUS, José Ignacio (S.I.): Luz y sombras : a propósito de Simone Weil. Barcelona : Cristianisme i Justícia, 2021. (Cuadernos CJ ; 223) 

(5)	224.- GARCÍA DEL MURO, Joan: La verdad secuestrada. Barcelona : Cristianisme i Justícia, 2021. (Cuadernos CJ ; 224)

* Y en la colección Papeles CJ:

(6)	258.- FLAQUER, Jaume (S.I.): Palestina : la reivindicación imposible. Barcelona : Cristianisme i Justícia, 2021. (Papeles CJ ; 258)

(7)	259.- SANTOLINO, Montse: Volver a los barrios. Barcelona : Cristianisme i Justícia, 2021. (Papeles CJ ; 259)




	1. FILOSOFÍA.


1. OBRAS GENERALES. OBRAS DE AUTOR.

(8)	BERGSON, Henri: Materia y memoria : ensayo sobre la relación del cuerpo con el espíritu. Salamanca : Sígueme, 2021. (Hermeneia ; 129)

(9)	BRUCKNER, Pascal: Un instante eterno : filosofía de la longevidad. Madrid : Siruela. 3ª ed., 2021. (Biblioteca de Ensayo ; 117)

(10)	MURILLO, Ildefonso: Historia de la filosofía antigua. Madrid : Biblioteca de Autores Cristianos, 2021. (Sapientia rerum : serie de manuales de filosofía ; 9) 

(11)	OTÓN CATALÁN, Josep: Simone Weil : el silencio de Dios. Barcelona : Fragmenta, 2021. (Fragmentos ; 76)

(12)	ROVIRA, Rogelio: Kant y el cristianismo. Barcelona : Herder, 2021. (Biblioteca Herder) 

(13)	SÁNCHEZ MADRID, Nuria: Hannah Arendt : la filosofía frente al mal. Madrid : Alianza, 2021. (El libro de bolsillo. Filosofía ; 72) 


12. ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA.

(14)	BEORLEGUI, Carlos: Nuevas tecnologías, trans/posthumanismo y naturaleza humana. Granada : Comares, 2021. (Filosofía hoy ; 79)


13. FILOSOFÍA DEL ESPÍRITU.

(15)	DIÉGUEZ, Antonio: Cuerpos inadecuados : el desafío transhumanista a la filosofía. Barcelona : Herder, 2021.

(16)	STEINER, George: La barbarie de la ignorancia : conversación con Antoine Spire.  Madrid : Alfabeto, 2021.


159.9. PSICOLOGÍA.

(17)	SOSA, Raquel (comp.): Distintas miradas psicológicas sobre el hombre. Salta (Argentina) : Universidad Católica de Salta, 2011. (Artes y ciencias. Psicología)

(18)	MAGAÑA LOARTE, Marisa: Introducción al duelo : aspectos básicos para entender el proceso del duelo y su vivencia. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae : Centro de Humanización de la Salud, 2021. (Proyecto ; 155)

(19)	PAYÀS PUIGARNAU, Alba: El mensaje de las lágrimas : una guía para superar la pérdida de un ser querido. Barcelona : Paidós, 10ª reimp., 2020. (Autoayuda)

(20)	PAYÀS PUIGARNAU, Alba: Las tareas del duelo : psicoterapia de duelo desde un modelo integrativo relacional. Barcelona : Paidós, 9ª reimp., 2020. (Psicología, Psiquiatría, Psicoterapia)


16. LÓGICA. EPISTEMOLOGÍA. METODOLOGÍA LÓGICA.

(21)	ARANA, Juan (dir.): La cosmovisión de los grandes científicos del siglo XIX : convicciones éticas, políticas, filosóficas o religiosas de los protagonistas del siglo de la ciencia. Madrid : Tecnos, 2021. (Ventana abierta)


17. MORAL. ÉTICA. FILOSOFÍA PRÁCTICA.

(22)	AMENGUAL, Gabriel: La solidaridad : historia, concepto, propuesta. Madrid : Universidad Pontificia Comillas, 2021. (Colección de filosofía Acena. Serie Acena perspectivas ; 7) 

(23)	BÁTIZ CANTERA, Jacinto: Cuestiones sobre la eutanasia : principios para cuidar la vida de quien sufre. Madrid : Nueva Eva, 2021.

(24)	CALLEJA CORUJEDO, Luis Manuel y Ignacio URRUTIA DE HOYOS: La revolución silenciosa a través de la gestión de favores. Madrid : Palabra, 2021. (dBolsillo ; 918)

(25)	GONZÁLEZ R. ARNÁIZ, Graciano: Bioética y biopolítica : aproximaciones desde el trans-posthumanismo. Granada : Comares, 2021. (Filosofía hoy ; 80)

(26)	REQUENA MEANA, Pablo: La buena muerte : dignidad humana, cuidados paliativos y eutanasia. Salamanca : Sígueme, 2021. (El peso de los días ; 117)

(27)	SOLS LUCIA, José: Ética de la ecología integral. Barcelona : Herder, 2021. (Éticas aplicadas)

(28)	TAMAYO-ACOSTA, Juan José: La compasión en un mundo injusto. Barcelona : Fragmenta, 2021. (Fragmentos ; 77) 

(29)	TORRALBA ROSELLÓ, Francesc: El hermano del hijo pródigo : del resentimiento a la reconciliación. Bilbao : El Gallo de Oro, 2021.


	          



	2. RELIGIÓN. TEOLOGÍA.


2. OBRAS GENERALES. OBRAS DE AUTOR.

(30)	PANIKKAR, Raimon: Hinduismo. Barcelona : Herder, 2020- (Obras Completas de Raimon Panikkar ; 4.1)


21. TEOLOGÍA NATURAL.

(31)	ARANA, Juan: ciencia y religión : enemigas o aliadas? Sevilla : Senderos, 2020.

(32)	CHOZA, Jacinto: Historia del mal. Madrid : Universidad San Dámaso, 2021. (Presencia y diálogo ; 63)

(33)	CLAYTON, Philip y Arthur Peacocke (eds.): En él vivimos, nos movemos y existimos : reflexiones panenteístas sobre la presencia de Dios en el mundo tal como lo describe la ciencia. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae : Universidad Pontificia Comillas, 2021. (Ciencia y Religión ; 27)

(34)	FIERRO BARDAJI, Alfredo: A un dios que pueda oír. Barcelona : Anthropos, 2019. (Huellas : memoria y texto de creación ; 59. Problemas : la complejidad negada)

(35)	FIERRO BARDAJI, Alfredo: Conversación en el atrio. Madrid : Huerga y Fierro, 2019. (Ensayo ; 96)

(36)	TAYLOR, Charles: El futuro del pasado religioso. Madrid : Trotta, 2021. (Colección Estructuras y Procesos. Serie Religión)

(37)	VÁZQUEZ, Rodolfo: No echar de menos a Dios : itineario de un agnóstico. Madrid : Trotta, 2021. (Colección Estructuras y Procesos. Serie Filosofía)


22. BIBLIA.

22. OBRAS GENERALES.

* Volúmenes recibidos de la tradicional colección ÉTUDES BIBLIQUES:

(38)	86.- DE LAMARZELLE, Agnès: Filiation du fils unique et filiation des croyants dans le quatrième Évangile : à partir de l'étude de Jn 1,1-18; 3; 19,16b-42; 20,11-18. Leuven [etc.] : Peeters, 2021. (Études bibliques. Nouvelle série ; 86)

(39)	87.- STASZAK, Martin (O.P.): In Frage Gestellt : die Interrogativsätze im biblischen Hebräisch und Aramäisch. Leuven [etc.] : Peeters, 2021. (Études bibliques. Nouvelle série ; 87)

* Colecciones sobre la presencia de la mujer en la Biblia. MUJERES BÍBLICAS:

(40)	5.- ALDAVE MEDRANO, Estela: Las mujeres de la genealogía de Jesús (Mt 1,1-17). Madrid : San Pablo, 2021. (Mujeres bíblicas) 

(41)	6.- GUEVARA LLAGUNO, M. Junkal: Tamar : provocación y justicia (Gén 38). Madrid : San Pablo, 2021. (Mujeres bíblicas)

(42)	7.- ESTÉVEZ LÓPEZ, Elisa: La mujer que tocó a Jesús : una hija diferente en una familia alternativa (Mc 5,24b-34). Madrid : San Pablo, 2021. (Mujeres bíblicas)

* y también: LA BIBLIA Y LAS MUJERES:

(43)	8.- ILAN, Tal, Lorena MIRALLES-MACIÁ y Ronit NIKOLSK (eds.): Literatura rabínica. Estella (Navarra) : Verbo Divino, 2021. (La Biblia y las mujeres ; 8. Exégesis judía)

Y además:

(44)	ARTOLA, Antonio María (C.P.): Palabra interior e inspiración de la Sagrada Escritura. Estella (Navarra) : Verbo Divino, 2021. (Estudios bíblicos ; 79)

(45)	CALDUCH-BENAGES, Nuria y Guadalupe SEIJAS DE LOS RÍOS-ZARZOSA (eds.): Mujer, Biblia y sociedad : libro homenaje a Mercedes Navarro Puerto. Estella (Navarra) : EVD, 2021.

221. ANTIGUO TESTAMENTO.

(46)	ELORZA, José Luis: Me llamo-- : profetas de la Biblia, vidas que hablan. Estella (Navarra) : Verbo Divino : Arantzazu, 2021.

(47)	EQUIPO BÍBLICO VERBO: Cantamos para ti : encuentros bíblicos desde la Lectio Divina con salmos escogidos. Estella (Navarra) : EVD, 2021. (Leemos, compartimos, oramos ; 12)

(48)	ESLAVA GALÁN, Juan: La Biblia contada para escépticos. Barcelona : Booket, 2020. (Historia) 

(49)	GIMÉNEZ GONZÁLEZ, Agustín: Sabiduría. Madrid : Biblioteca de Autores Cristianos, 2021. (Comprender la Palabra : comentarios a la Sagrada Biblia, versión oficial de la Conferencia Episcopal Española ; 17) 

225. NUEVO TESTAMENTO.

(50)	BRAVO, Carlos (S.I.): Galilea año 30 : para leer el evangelio de Marcos. Barcelona : Herder, 2021.

(51)	IRIBARNEGARAY, Teresa: Anunciar el gozo de la salvación : lectura existencial de Lucas-Hechos. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae, 2021. (Pastoral ; 109)

(52)	MORENO SANZ, Isaac: Jesús y Moisés en diálogo : significado y función de la figura de Moisés en la obra lucana. Estella (Navarra) : EVD, 2021. (Monografías bíblicas ; 79)

(53)	SICRE DÍAZ, José Luis: El evangelio de Lucas : una imagen distinta de Jesús. Estella (Navarra) : EVD, 2021. (Estudios bíblicos ; 80)

(54)	VILLALOBOS MENDOZA, Manuel: Cuerpos abyectos en el evangelio de Marcos. Barcelona : Herder, 2021. (El Almendro en Biblioteca Herder)

23. TEOLOGÍA DOGMÁTICA.

* Un nuevo volúmen de la colección ANALECTA GREGORIANA:

(55)	332.- POLLINI, Massimiliano: Lineamenti della filosofía delle persone di Robert Spaemann : una fisionomia della realtà della persona come essere-per-sé-una ed essere-per-altri. Roma : Gregorian and Biblical Press, 2021. (Analecta gregoriana ; 332)

230. TEOLOGÍA FUNDAMENTAL.

* De la Colección EL CREDO COMENTADO POR LOS PADRES DE LA IGLESIA:

(56)	4.- ELOWSKY, Joel C. (ed.): Creo en el Espíritu Santo. Madrid : Ciudad Nueva, 2021. (El Credo comentado por los Padres de la Iglesia y otros autores de la época patrística; 4)

Y además:

(57)	CÉSPEDES ULLOA, Geraldina: Ecofeminismo : teología saludable para la tierra y sus habitantes. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. (Sofía)

231. DIOS.

(58)	KASPER, Walter: Dios, creador y consumador. Maliaño (Cantabria): Sal Terrae, 2021. (Presencia teológica ; 287. Obra completa de Walter Kasper ; 8)

232. CRISTOLOGÍA.

(59)	HERNÁNDEZ ALONSO, Juan José: El Reino : la buena noticia de Dios. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae, 2021. (Presencia teológica ; 286)

233. ANTROPOLOGÍA TEOLÓGICA.

(60)	SAN MARTÍN, José Antonio: Una experiencia de dolor y perdón : cómo afrontar el sufrimiento y el mal. Madrid : CCS, 2021. (Adultos en formación ; 11)

(61)	WOZNA, Antonina Maria: Ser madre : ¿opción, destino o vocación? : espacio teológico de la maternidad. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. (Colección GS)

234. ANTROPOLOGÍA HISTÓRICA (Soteriol.). GRACIA. FE.

(62)	CORDOVILLA PÉREZ, Ángel: Teología de la salvación. Salamanca : Sígueme, 2021. (Verdad e imagen ; 219)


24. TEOLOGÍA MORAL. PRÁCTICA RELIGIOSA.

241. CUESTIONES DE MORAL CRISTIANA.

(63)	KASPER, Walter y George AUGUSTIN (eds.): Amistad social : claves de lectura de "Fratelli tutti". Maliaño, (Cantabria) : Sal Terrae, (El Pozo de Siquén ; 439)

(64)	PASCUAL GARCÍA, José Ramón: Hermandad global : Fratelli tutti : un nuevo orden mundial desde la compasión samaritana. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. (Actualidad)

242. MEDITACIONES.

(65)	DEWANDELER, Roger: Espiritualidad de la duda. Madrid : Narcea, 2021. (Espiritualidad)

(66)	FERNÁNDEZ BARRAJÓN, Alejandro: No necesitan médico los sanos : el desafío de la imperfección. Madrid : Paulinas, 2021. (Búsqueda ; 29)

(67)	MARTÍNEZ LOZANO, Enrique: Compromiso. Madrid : San Pablo, 2021. (Dentro)

(68)	MARTIN, James (S.I.): Las siete palabras : invitación a una amistad más profunda con Jesús. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae, 2019. (El pozo de Siquén ; 417)

(69)	RUPP, Joyce: La taza de nuestra vida : guía para progresar espiritualmente. Madrid : Narcea, 2021. (Espiritualidad)

(70)	TALTAVULL ANGLADA, Sebastià: Brotes de vida. Barcelona : Claret, 2018. (Sabidurías ; 12)

243. LIBROS DE ORACIÓN.

(71)	GONZÁLEZ BUELTA, Benjamín (S.I.): Un canto de nueva creación : el tiempo de la sensibilidad. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae, 2021. (El pozo de Siquén ; 444)

(72)	REAL NAVARRO, José: En conexión wifi con Jesús : oraciones para adolescentes y jóvenes que quieran estar conectados a Jesús. Madrid : Paulinas, 2021.

(73)	RODRÍGUEZ OLAIZOLA, José María (S.I.): Cuando llegas. Bilbao : Mensajero, 2021. (Literaria ; 20)

(74)	ULIBARRI, Florentino: Momentos y lugares con duende para orar. Estella (Navarra) : Verbo Divino, 2021. (Acción pastoral) 

244. LITERATURA RELIGIOSA. TESTIMONIOS.

(75)	GÓMEZ-ACEBO, Isabel: Cuentos de Belén. Madrid : San Pablo, 2021.

248. ESPIRITUALIDAD. ASCÉTICA Y MÍSTICA.

* De Cristianisme i Justícia, Colección AYUDAR:

(76)	96.- FERNÁNDEZ DE HENESTROSA, José María: Cartas desde el altiplano : para leer y orar en tiempo de ejercicios Barcelona : Cristianisme i Justícia, 2021. (Ayudar ; 96)

Y Además:

(77)	BERMEJO, José Carlos: Espiritualidad y salud : diagnóstico y cuidado espiritual. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae : Centro de Humanización de la Salud, 2021.

(78)	ERNST, Christian: La conversación : estilo del cristiano. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021.

(79)	JALICS, Franz (S.I.): Escuchar para ser : dimensión contemplativa de las relaciones interpersonales. Salamanca : Sígueme, 2021. (Nueva Alianza ; 251)(Obra completa ; 1)

(80)	LLUCH FRECHINA, Enrique: Ser como niños : espiritualidad para todos. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. (Sauce ; 230)

(81)	MARTÍNEZ GORDO, Jesús: Entre el Tabor y el Calvario : una espiritualidad "con carne”. Madrid : Ediciones HOAC, 2021. (Cristianismo y sociedad ; 120)

(82)	SCARLATA, Mark W.: Un nuevo Sabbat : vivir al ritmo de Dios en la era digital. Madrid : Narcea, 2021. (Espiritualidad)

(83)	SIERRA, Jorge A.: "Caminad según la vocación a que habéis sido llamados" (Ef 4,1) : la vocación y su cultura en la Iglesia hoy. Madrid : San Pablo, 2021.(Qué Iglesia).

249. CRISTIANISMO Y ECONOMÍA, ECOLOGÍA, CULTURA…

(84)	BELL, Daniel M.:La economía del deseo : cristianismo y capitalismo en el mundo posmoderno. Granada : Nuevo Inicio, 2021. (Areópagos)

(85)	KASPER, Walter (ed.): Dios para el mundo : libro homenaje a George Augustin. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae, 2021. (Presencia teológica ; 288)

(86)	DREHER, Rod: Vivir sin mentiras : manual para la disidencia cristiana. Madrid : Encuentro, 2021. (Nuevo ensayo ; 80)

(87)	EYMAR, Carlos: Inteligencia y religión en España (1990-2020) : 17 diálogos cérvidos. Barcelona : El Ciervo, 2021.

(88)	LLUCH FRECHINA, Enrique: Economía y cristianismo : un diálogo curricular. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. (Educar práctico. Escuela en salida)

(89)	LÓPEZ ROMERO, Mª Ángeles, etc.:Vivir y creer en tiempos de pandemia. Valencia : Tirant Humanidades ; Madrid : Chaminade, 2021. (Diáspora)


25. TEOLOGÍA PASTORAL.

(90)	MARTÍN BARRIOS, Juan Luis (ed.): La Iglesia crece no por proselitismo, sino por atracción : 44ª Jornadas de Vicarios de Pastoral. Madrid : EDICE, 2021. (Encuentros y congresos ; 6)

251. TEORIA E HISTORIA DE LA PREDICACIÓN. HOMILÉTICA.

(91)	CABEZAS DE HERRERAS FERNÁNDEZ, Ricardo y José MORENO LOSADA: Tejiendo redes para una casa común : guiones litúrgicos : Adviento y Navidad 2021-2022. Madrid : Cáritas Española, 2021.

252. SERMONES. CARTAS PASTORALES.

(92)	FRANCISCO (Papa): "A los pobres los tienen siempre con ustedes" (Mc 14:7) : Mensaje para la V Jornada Mundial de los Pobres, 14 de noviembre de 2021. Madrid : San Pablo, 2021.

(93)	CONFERENCIA EPISCOPAL ESPAÑOLA: Fieles al envío misionero : aproximación al contexto actual y marco eclesial : orientaciones pastorales y líneas de acción para la Conferencia Episcopal Española (2021-2025). Madrid : Edice, 2021.


26. IGLESIA CRISTIANA EN GENERAL.

26. ECLESIOLOGÍA.

(94)	MARTÍN BARRIOS, Juan Luis (ed.): La sinodalidad en la vida y misión de la Iglesia : 45ª Jornadas de Vicarios de Pastoral. Madrid : EDICE, 2021. (Encuentros y congresos ; 7)

(95)	MARTÍNEZ OLIVERAS, Carlos: Diez cosas que el papa Francisco quiere que sepas sobre la sinodalidad. Madrid : Publicaciones Claretianas, 2021.

(96)	SUSAETA MONTOYA, Fernando, etc.: Levántate que te está llamando : a una Iglesia perpleja en la pandemia. Burgos : Monte Carmelo, 2021. (La otra mirada)

261. RELACIONES DE LA IGLESIA CRISTIANA. ECUMENISMO.

(97)	VERA BEORLEGUI, José G.: La senda de la reputación : cómo la comunicación puede mejorar la Iglesia. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. (Actualidad)

262. ORGANIZACIÓN DE LA IGLESIA. SÍNODOS Y CONCILIOS.

(98)	CONGREGACIÓN PARA LA EDUCACIÓN CATÓLICA y CONGREGACIÓN PARA EL CLERO: Normas básicas de la formación de los diáconos permanentes ; Directorio para el ministerio y la vida de los diáconos permanentes. Madrid : Biblioteca de Autores Cristianos, 2021. (BAC-documentos ; 87)

(99)	MARTÍNEZ, Montserrat: La esposa del diácono : consentimiento y acompañamiento.  Barcelona : Centre de Pastoral Litúrgica, 2021. (CPL Libri ; 45)

(100)	SÍNODO DE LOS OBISPOS: Por una Iglesia sinodal : comunión, participación y misión : Sínodo de los Obispos. 16ª Asamblea General. Madrid : Biblioteca de Autores Cristianos, 2021.

(101)	VITALI, Dario: El diaconado : nuevas perspectivas. Madrid : Biblioteca de Autores Cristianos, 2021. (Estudios y ensayos ; 257. Teología)

264. LITURGIA.

* Publicados por el Centre de Pastoral Litúrgica. Colección CUADERNOS PHASE:

(102)	261.- FRANCISCO VEGA, Carlos de (ed.): La celebración maronita de la eucaristía. Barcelona : Centre de Pastoral Litúrgica 2021. (Cuadernos Phase ; 261)

(103)	262.- IVORRA , Adolfo: El antiguo rito galicano : breve introducción. Barcelona : Centre de Pastoral Litúrgica 2021. (Cuadernos Phase ; 262)

* Colección DOSSIERS CPL:

(104)	157.- BENEDICTO XVI (Papa), Portadores de luz en la historia : semblanzas hagiográficas. Barcelona : Centre de Pastoral Litúrgica: 2021, (Dossiers CPL ; 157)

* Colección EMAÚS:

(105)	170.- PIÉ I NINOT, Salvador: La sinodalidad como el "caminar juntos" en la Iglesia./ Barcelona : Centre de Pastoral Litúrgica, 2021. (Emaús ; 170)

Y además:

(106)	ANDUEZA SOTERAS, José Manuel: Navidad en cristiano. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. 

265. SACRAMENTOS.

(107)	PUIG, Armand: El sacramento de la eucaristía : de la última cena de Jesús a la liturgia cristiana antigua. Salamanca : Sígueme, 2021. (Biblioteca de estudios bíblicos ; 165)

(108)	SARMIENTO, Augusto: El matrimonio y la familia cristiana : cuestiones fundamentales. Pamplona : EUNSA, 2021. (Manuales ISCR ; 31)

266. MISIONES. EVANGELIZACIÓN. CÁRITAS. ACCIÓN CATÓLICA.

* Publicado por Ediciones HOAC: Colección CUADERNOS HOAC:

(109)	19.- HOAC, COMISIÓN PERMANENTE: Política y políticas para un trabajo digno. Madrid : Ediciones HOAC, 2020. (Cuadernos HOAC ; 19)

(110)	20.- HOAC, COMISIÓN PERMANENTE: Tendiendo puentes, derribando muros. Madrid : Ediciones HOAC, 2021. (Cuadernos HOAC ; 20)

* y Colección CUADERNOS ROVIROSA:

(111)	13.- ROVIROSA, Guillermo: La santidad en Guillermo Rovirosa. Madrid : Ediciones HOAC, 2020. (Cuadernos Rovirosa ; 13)

(112)	14.- ROVIROSA, Guillermo: El apostolado obrero, un laicado comprometido. Madrid : Ediciones HOAC, 2021. (Cuadernos Rovirosa ; 14)

Y además

(113)	ALACID, Miguel A.: Comunicar el Evangelio : claves para compartir el gran mensaje del amor. Pamplona : EUNSA, 2021. (Astrolabio. Religión)

(114)	CROVETTO, Fernando: La Acción Católica de Pío XI en España : la influencia de la experiencia italiana (1929-1936). Pamplona : Universidad de Navarra, 2021. (Astrolabio. Historia)

(115)	RODRÍGUEZ-MARTOS DAUER, Ricardo: El apostolado del mar, una pastoral de Iglesia en salida. Madrid : EDICE, 2021. (Documentos de trabajo ; 9)

(116)	SANDRIN, Luciano: Comunidad sanadora : de la pastoral de la salud a la salud de la pastoral. Maliaño (Cantabria) : Sal Terrae : Centro de Humanización de la Salud, 2021. (Presencia teológica ; 285)

267. ASOCIACIONES RELIGIOSAS DE SEGLARES. ACCIÓN CA-TÓLICA ESPECIALIZADA. DESARROLLO COMUNITARIO.

(117)	PELLETIER, Anne-Marie: Una iglesia de mujeres y varones. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. (Sofía)

268. CATEQUÉTICA.

(118)	BURGUI, José Miguel: Celebrar el Adviento y la Navidad. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2020.

269. MISIONES POPULARES. EJERCICIOS. CURSILLOS.

(119)	GALLARDO ALBERNI, Pepe: Acompañados por Bach : un recorrido por los Ejercicios Espirituales de San Ignacio de Loyola meditados desde las cantadas de Johann Sebastian Bach. Barcelona : Cristianisme i Justicia, 2021. (Eides estudios ; 2)


27. HISTORIA GENERAL DE LA IGLESIA.

270. CRISTIANISMO PRIMITIVO

(120)	BENAVIDES, Alonso de: El Memorial de 1634 de fray Alonso de Benavides : misiones de frontera en Nuevo México. Madrid : Universidad Francisco de Vitoria, 2021. (Foro Hispanoamericano)

271. ÓRDENES RELIGIOSAS.

* Sobre la Vida Religiosa, colección FRONTERA-HEGIAN

(121)	112.- ACOSTA, Beatriz y Josefina CAVIEDES: Un liderazgo sapiencial y colaborativo : horizonte en tiempo de reducción.  Vitoria-Gasteiz : Instituto Teológico de Vida Religiosa = Erlijioso Bizitzaren Teologi Institutua, 2021. (Frontera-Hegian ; 112)

Y además:

(122)	INOGÉS SANZ, Mª Cristina: Beguinas : memoria herida. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021.

276. PATROLOGÍA.

(123)	PSEUDO CLEMENTE ROMANO: Los reconocimientos. Madrid : Ciudad Nueva, 2021. (Biblioteca de patrística ; 119)


28. IGLESIAS CRISTIANAS.

282. IGLESIA CATÓLICA ROMANA.

(124)	ILLICH, Ivan: La Iglesia sin poder : ensayos (1955-1985). Madrid : Trotta, 2021. (Colección Estructuras y procesos. Serie Religión)

(125)	TINCQ, Henri: Vaticano : el final de un mundo. Boadilla del Monte (Madrid) : PPC, 2021. (Actualidad)

29. RELIGIONES NO CRISTIANAS.

291. CIENCIA E HISTORIA COMPARADA DE LAS RELIGIONES.

(126)	STARK, Rodney: ¿Por qué Dios? : análisis de los fenómenos religiosos. Maliaño(Cantabria) : Sal Terrae ; Madrid : Universidad Pontificia Comillas, 2021. (Ciencia y religión ; 26)



	          


	3. CIENCIAS SOCIALES.



30. TEORÍA Y METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES.

(127)	BUENO TEOMIRO, Fernando: Género, sexo e identidad : menores transidos por la vulnerabilidad. Madrid : San Pablo : Comillas, 2021. (Bioética básica Comillas ; 9)


31. DEMOGRAFÍA. SOCIOLOGÍA. ESTADÍSTICA.

(128)	HAN, Byung-Chul: No-cosas : quiebras del mundo de hoy. Barcelona : Taurus, 2021. 

(129)	SÁNCHEZ CAPDEQUI, Celso (ed.): Surcos de trascendencia en la modernidad secular. Madrid : Catarata, 2021. (Investigación y debate ; 338)


32. POLÍTICA.

(130)	HAVEL, Václav: Sobre la política y el odio. Madrid : Rialp, 2021. (Breves ; 19)

(131)	AIZPEOLEA, Luis R.: ETA : del cese del terrorismo a la disolución. Madrid : Los libros de la Catarata, 2021. (Mayor ; 832)

(132)	GAGO ANTÓN, Egoitz y Jerónimo RÍOS: La lucha hablada : conversaciones con ETA. Madrid : Altamarea, 2021.

(133)	MADINA, Eduardo y Borja SÉMPER: Todos los futuros perdidos : conversaciones sobre el final de ETA. Barcelona : Plaza y Janés, 2021 

(134)	MARSILI, Lorenzo: Tu patria es el mundo entero. Barcelona : Herder, 2021. (Pensamiento Herder)

(135)	MATA LÓPEZ, Teresa: ETA, terrorismo y voto en España. Madrid : Centro de Investigaciones Sociológicas, 2020. (Monografías ; 321)

(136)	RIVERA, Antonio y Eduardo MATEO (eds.): El movimiento de víctimas del terrorismo : balance de una trayectoria. Madrid : Catarata, 2021. (Mayor ; 835)

(137)	PÉREZ, Lourdes: Déjame que te cuente : memorias para el futuro en el décimo aniversario del final de ETA. Madrid : Los Libros de la Catarata ; Bilbao : Fundación Ramón Rubial, 2021. (Investigación y debate ; 339)


33. ECONOMÍA. ECONOMÍA POLÍTICA.

(138)	BUTLER, Smedley D.: La guerra es una estafa. Santander : El Desvelo, 2021.

(139)	COSCUBIELA, Joan: La pandemia del capitalismo : una lectura interesada de la crisis del coronavirus. Barcelona : Península, 2021. (Atalaya)


39. ETNOLOGÍA.

(140)	GIRARD, René: Cosas ocultas desde la fundación del mundo. Salamanca : Sígueme ; Ciudad de México : Epidermis, 2021. (Hermeneia ; 19)


	          


	7. ARTE. ARQUITECTURA. FOTOGRAFÍA.

	MÚSICA. JUEGOS. DEPORTES.


7. TEORÍA GENERAL DEL ARTE. ESTÉTICA.

(141)	DAELEMANS, Bert: La vulnerabilidad en el arte : un recorrido espiritual. Boadilla del Monte  (Madrid) : PPC, 2021.

(142)	LAMET, Pedro Miguel [etc.]: Cine y teología en diálogo. Valencia : Tirant Humanidades, 2020. (Diáspora)

(143)	TRIGO, Javier: Dios es deportista : una visión cristiana del deporte. Pamplona : EUNSA, 2021.


	8. LINGÜÍSTICA. FILOLOGÍA.

	LITERATURA.


82. LITERATURA

(144)	LUQUE, Pau: Las cosas como son y otras fantasías : moral, imaginación y arte narrativo. Barcelona : Anagrama, 2020. (Argumentos ; 546)

(145)	SACKVILLE-WEST, Vita: Juana de Arco : nacida el 6 de enero de 1412, quemada por hereje el 30 de mayo de 1431, canonizada el 16 de mayo de 1920. Madrid : Siruela, 2020. (El ojo del tiempo ; 116)

(146)	TWAIN, Mark: Diarios de Adán y Eva. Madrid : Didaskalos, 2021(Adán y Eva ; 5) 

(147)	MARSTRAND-JORGENSEN, Anne Lise: Hildegarda. Barcelona : Lumen, 2021. (Narrativa)

(148)	DE LUCA, Erri: La natura expuesta. Barcelona : Seix Barral, 2018. (Biblioteca Formentor)

(149)	FIERRO BARDAJI, Alfredo: Heterodoxia. Valladolid : Consejería de Cultura y Turismo, 2006. (Ensayo Las ideas)

(150)	MARTÍN GARZO, Gustavo: Elogio de la fragilidad. Barcelona : Galaxia Gutenberg, 2ª ed., 2020. (Ensayo)


	          




	9. GEOGRAFÍA. HISTORIA.


929. BIOGRAFÍAS.

(151)	CAMPOAMOR, Clara: Sor Juana Inés de la Cruz. Sevilla : Renacimiento,  2021. (Los cuatro vientos ; 182) 

(152)	CASTILLO, José María: Memorias : vida y pensamiento. Bilbao : Desclée De Brouwer, 2021.

(153)	GÓMEZ-ACEBO, Isabel: El santo olvidado : Domingo de Guzmán. Madrid : San Pablo, 2021.



93. HISTORIA

(154)	MARINA, José Antonio: Biografía de la inhumanidad : historia de la crueldad, la sinrazón y la insensibilidad humanas.  Barcelona : Ariel, 2021.

(155)	MOLINA, Fernando, Rafel LEONISIO y Diego MURO (eds.): ETA : terror y terrorismo. Madrid : Marcial Pons Historia, 2021. (Estudios)


	          


1


	PUBLICACIONES PERIÓDICAS



En estos años ha variado mucho el modo de acceso a una publicación periódica. Hasta hace poco teníamos una doble posibilidad: o la compra directa o la subscripción. La llegada de la informática nos ha permitido acceder a una publicación por internet, ON LINE, como se dice, y ha posibilitado a algunas de ellas deshacerse del papel para su publicación.

Daremos al final la situación de las REVISTAS DIGITALES que se reciben en la Biblioteca


	A L T A S
Saludamos la llegada de una nueva revista que pretende la HUMANIZACIÓN DEL MUNDO DE LA SALUD:
HUMANIZAR






B A J A S

Hemos dejado de recibir las siguientes publicaciones periódicas:

	CUADERNOS DE ALZATE

	DOCUMENTATION CATHOLIQUE, LA

	URBI&ORBI





	LISTA ALFABÉTICA
	DE 
	PUBLICACIONES PERIÓDICAS VIVAS





NOMBRE				Clasificación	Fecha 



  1.-	Actualidad Bibliográfica	Bibliografía	1964 
  2.-	Actualidad Catequética	Catequesis	1975 
  3.-	Angelicum	Escuela Dominica	1932 
  4.-	Arbor	Pensamiento y Cultura	1944-20133
  5.-	Augustinus	Escuela Agustina	1956 
  6.-	Bandue	Ciencias de las Religiones	20082
  7.-	Bíblica	Biblia (Roma)	1920 
  8.-	Bihotzez	Pastoral de la caridad	1998 
  9.-	Bilbao	Información municipal	1987 
10.-	Boletín Oficial de las Diócesis	Boletín oficial1981 
de Pamplona y Tudela
11.-	Boletín Oficial del Obispado	Boletín oficial	1955 
de Bilbao
12.-	Boletín Oficial. Obispado de	Boletín oficial	1981 
San Sebastián.
13.-	Boletín Oficial del Obispado	Boletín oficial	1981 
de Vitoria
14.-	Burgense	Fac. de Teología (Burgos)	1960 
15.-	Catequistas	Catequesis	1997-20184
16.-	Ciervo, El	Diálogo Fe-Cultura	1962 
17.-	Civiltà Cattolica, La	Información religiosa	1997 
18.-	Claves de la Razón Práctica	Pensamiento	1990 
19.-	Comunicación - Alkarren barri	Inform. religiosa (Obisp. Bilbao)	1990 
20.-	Concilium	Pensamiento cristiano	1965 
21.-	Corintios XIII	Pastoral de la caridad	1986 
22.-	Crítica	Información general	1981-20153



          

1 Revistas de particulares en depósito
2 Donaciones
3 Publicaciones ON LINE
4 Publicaciones en PAPEL y ON LINE
23.-	Diálogo Ecuménico	Ecumenismo	1966 
24.-	Documentación social	Sociolog. aplicada (Cáritas)	19863
25.-	Ecclesia	Boletín oficial	1952 
26.-	Educadores	Educación (FERE)	1959 
27.-	Elkargunea	Información de religiosos de E.-H.	20112
28.-	Estudios Bíblicos	Biblia (AFEBE)	1942 
29.-	Estudios Eclesiásticos	Fac.de Teología (Jesuitas)	1922 
30.-	Etudes	Teología (Jesuitas)	1995 
31.-	Éxodo	1995 
32.-	Goitibera	Educación (Escultismo)	1982 
33.-	Gregorianum	Escuela Jesuítica	1920 
34.-	Harvard Divinity Bulletin	En torno a la religión (EE.UU.)	2011-20183
35.-	Hermes	Pensamiento e historia	2001 
36.-	Historia (National Geographic)	Historia	2012 
37.-	Historia Contemporánea	Historia (U.P.V.)	1988 
38.-	Homilética	Pastoral litúrgica	1969-20184
39.-	Humanizar	Pastoral de la salud	20212
40.-	Iglesia Viva	Pensamiento cristiano	1966-20184
41.-	Illuminare	Pastoral misionera	1984 
42.-	Inguruak	Medio ambiente	1999-20183
43.-	Isegoría	Filosofía moral y política	1995-20183
44.-	Ius Canonicum	Derecho Canónico	1961 
45.-	Jakin	Cultura (euskera)	1977-20184
46.-	Journal of Religion	Pensamiento religioso de Chicago	2003 
47.-	Kronika	Obispado de Bilbao	20052
48-	Labor Hospitalaria	Pastoral de la salud	20002/4
49.-	Lumen	Fac. de Teología (Vitoria)	1952 
50.-	Lumen Vitae	Formación catequét. (Bélgica)	1954 
51.-	Maison Dieu, La	Pastoral litúrgica	1955 
52.-	Manresa	Espiritualidad jesuítica	1956-20184 
53.-	Mientras Tanto	Ciencias sociales	1992-20173
54.-	Mintzo eta kantu	Pastoral litúrgica (Euskeraz)	2011 
55.-	Misión Joven	Pastoral juvenil	2007-20184
56.-	Monde Diplomatique, Le	Información política	1998 


57.-	National Geographic	Cultura general (reportajes)	20184
58.-	Noticias Obreras	Movimientos (HOAC)	1982 
59.-	Notre Église	Inform. religiosa (Obisp. Bayona)	2014 
60.-	Nouvelle Revue Théologique	Pensam. cristiano (Bélgica)	1956 
61.-	Padres y Maestros	Educación	1981-20184
62.-	Papeles de relaciones ecosociales	Investigación para la Paz	1992 
63.-	Pensamiento	Filosofía	1945 
64.-	Phase	Pastoral litúrgica	1961 
65.-	Presbyterium	Ministerio presbiteral	1989 
66.-	Proyección	Fac. de Teología (Granada)	1955 
67.-16 	Proyecto Catequista	Catequesis	1990 
(desde 1997  Catequistas)	
68.-	Razón y Fe	Diálogo Fe-Cultura	1901-20184
69.-	Recherches de Science Religieuse	Teología (Jesuítas)	19841
70.-	Religión y Escuela	Enseñanza religiosa	1983-20184
71.-	Reseña Bíblica	Asociación Bíblica Española	1994 
72.-	Revista de Espiritualidad	Espiritualidad carmelitana	1943 
73.-	Revista de Fomento Social	Ciencias sociales (Jesuitas)	1946 
74.-	Revista de Occidente	Cultura	1963 
75.-	Revista de Pastoral Juvenil	Pastoral juvenil	1981-20203
76.-	Revista Española de Derecho	Derecho Canónico	1946 
Canónico
77.-	Revista Española de Investiga-	Sociología	1979-20143
ciones Sociológicas (REIS)
78.-	Revista Española de Pedagogía	Educación	1943 
79.-	Revista Española de Sociología	Sociología	2001-20143
80.-	Revista Internacional de Socio-	Sociología	1943-20153
logía
81.-	Revista Latinoamericana de	Pensamiento cristiano	1984 
Teología
82.-	Revue Biblique	Biblia (Jerusalén)	1922 
83.-	Revue de Droit Canonique	Derecho Canónico	1952 
84.-	Revue Théologique de Louvain	Fac. de Teología (Bélgica)	1981 
85.-	Ríos, Los	Misiones Diocesanas	1986 
86.-	Sal Terrae	Pensamiento cristiano	1912-20154
87.-	Salmanticensis	Fac. de Teología (Salamanca)	1954 

88.-	Scripta Teológica	Fac. de Teología (Navarra)	1988 
89.-	Selecciones de Teología	Fac. de Teología (Barcelona)	1962 
90.-	Seminarios	Ministerios	1955 
91.-	Signo	Acción Católica General	20062
92.-	Sinite	Catequesis	1970 
93.-	Sistema	Sociología	1981 
94.-	Stimen der Zeit	Fac. de Teología (Frankfurt)	1994 
95.-	Studia Moralia	Cuestiones morales	1993 
96.-	Surge	Espiritualidad sacerdotal	1968 
97.-	Vida Nueva	Información religiosa y general	1981 
98.-	Vida Religiosa	Espiritualidad claretiana	1954 
99.-	Vida Religiosa. Boletín	Espiritualidad claretiana	1972 
100.-	21 RS	Pensamiento cristiano	2007 

	                   




REVISTAS DIGITALES (18‑3‑2 022)

1. ARBOR (acceso directo)
2. CATEQUISTAS (acceso con clave y en papel)
3. EL CIERVO (acceso con clave y en papel)
4. CRÍTICA (acceso con clave)
5. CUADERNOS DE PEDAGOGÍA {acceso con clave y en papel)
6. DOCUMENTACIÓN SOCIAL (acceso abierto)
7. ECCLESIA (acceso con clave y en papel)
8. HARVARD DIVINITY BULLETIN (acceso abierto)
9. HERMES (acceso abierto y en papel)
10. HOMILÉTICA (acceso con clave y en papel)
11. HUMANIZAR (acceso abierto y en papel)
12. IGLESIA VIVA (acceso abierto y en papel)
13. INGURUAK (acceso abierto)
14. ISEGORÍA (acceso abierto)
15. JAKIN (acceso con clave y en papel)
16. LABOR HOSPITALARIA (acceso abierto y en papel)
17. MANRESA (acceso con clave y en papel)
18. MIENTRAS TANTO (acceso abierto)
19. MlSlÓN JOVEN (acceso abierto)
20. NOTICIAS OBRERAS (acceso con clave y en papel)
21. PADRES Y MAESTROS (acceso con clave y en papel)
22. PAPELES DE CUESTIONES INTERNACIONALES (acceso con clave y en papel)
23. RAZÓN Y FE (acceso con clave y en papel)
24. RELIGIÓN Y ESCUELA (acceso con clave y en papel)
25. REVISTA DE FOMENTO SOCIAL (acceso abierto)
26. REVISTA ESPAÑOLA DE INVESTIGACIONES SOCIOLÓG|CAS (acceso abierto)
27. REVISTA ESPAÑOLA DE SOCIOLOCÍA (acceso abierto)
28. REVISTA INTERNACIONAL DE SOCIOLOGÍA (acceso abierto)
29. REVISTA DE PASTORAL JUVENIL (acceso abierto y en papel)
30. SAL TERRAE (acceso con clave y en papel)
31. SCRIPTA THEOLOGICA (acceso abierto y en papel)
32. VIDA NUEVA (acceso con clave y en papel)



21



	ÍNDICES


ÍNDICE DE AUTORES








A
ACOSTA, Beatriz: (121)
AIZPEOLEA, Luis R.: (131)
ALACID, Miguel A.: (113)
ALDAVE MEDRANO, Estela: (40)
AMENGUAL, Gabriel: (22)
ANDUEZA SOTERAS, José Manuel: (106)
ARANA, Juan: (21) (31)
ARTOLA, Antonio María (C.P.): (44)
AUGUSTIN, George: (63)
B
BARRIO, Maximiliano: (3)
BÁTIZ CANTERA, Jacinto: (23)
BELL, Daniel M.L (84)
BENAVIDES, Alonso de: (120)
BENEDICTO XVI (Papa): (104)
BEORLEGUI, Carlos: (14)
BERGSON, Henri: (8)
BERMEJO, José Carlos: (77)
BRAVO, Carlos (S.I.): (50)
BRUCKNER, Pascal: (9)
BUENO TEOMIRO, Fernando: (127)
BURGUI, José Miguel: (118)
BUTLER, Smedley D.: (138)
C
CABEZAS DE HERRERAS FERNÁNDEZ, Ricardo: (91)
CALDUCH-BENAGES, Nuria: (45)
CALLEJA CORUJEDO, Luis Manuel: (24)
CAMPOAMOR, Clara: (151)
CASTILLO, José María: (152)
CAVIEDES, Josefina: (121)
CÉSPEDES ULLOA, Geraldina: (71)
CHOZA, Jacinto: (32)
CLAYTON, Philip: (33)
CONFERENCIA EPISC. ESPAÑOLA: (93)
CONGREGACIÓN PARA EL CLERO: (98)
CONGREGACIÓN PARA LA EDUCACIÓN CATÓLICA: (98)
CORDOVILLA PÉREZ, Ángel: (62)
COSCUBIELA, Joan: (139)
CROVETTO, Fernando: (114)
D
DAELEMANS, Bert: (141)
DE LAMARZELLE, Agnès: (38)
DE LUCA, Erri: (148)
DEWANDELER, Roger: (65)
DIÉGUEZ, Antonio: (15)
DREHER, Rod: (86)
E
ELORZA, José Luis: (46)
ELOWSKY, Joel C.: (56)
EQUIPO BÍBLICO VERBO: (47)
ERNST, Christian: (78)
ESLAVA GALÁN, Juan: (48)
ESTÉVEZ LÓPEZ, Elisa: (42)
EYMAR, Carlos: (87)
F
FERNÁNDEZ BARRAJÓN, Alejandro: (66)
FERNÁNDEZ DE HENESTROSA, José María: (76)
FIERRO BARDAJI, Alfredo: (34)(35)(149)
FLAQUER, Jaume (S.I.): (6)
FRANCISCO (Papa): (92)
FRANCISCO VEGA, Carlos de (ed.): (102)
G
GABILONDO: (1)
GAGO ANTÓN, Egoitz: (132)
GALLARDO ALBERNI, Pepe: (119)
GARCÍA DEL MURO, Joan: (5)
GIMÉNEZ GONZÁLEZ, Agustín: (49)
GIRARD, René: (140)
GÓMEZ-ACEBO, Isabel: (75)(153)
GONZÁLEZ ARNÁIZ, Graciano: (25)
GONZÁLEZ BUELTA, Benjamín (S.I.): (57)
GONZÁLEZ FAUS, José Ignacio (S.I.): (4)
GUEVARA LLAGUNO, M. Junkal: (41)
H
HAN, Byung-Chul: (128)
HAVEL, Václav: (130)
HERNÁNDEZ ALONSO, Juan José: (59)
HOAC, COMISIÓN PERMANENTE: (109) (110)
I
ILAN, Tal: (43)
ILLICH, Ivan: (124)
INOGÉS SANZ, M Cristina: (122)
IRIBARNEGARAY, Teresa: (51)
IVORRA, Adolfo: (103)
J
JALICS, Franz (S.I.): (79)
K
KASPER, Walter: (58)(63)(85)
L
LAMET, Pedro Miguel: (142)
LEONISIO, Rafel: (155)
LLUCH FRECHINA, Enrique: (80)(88)
LÓPEZ ROMERO, Mª Ángeles: (89)
LUQUE, Pau: (144)
M
MADINA, Eduardo: (133)
MAGAÑA LOARTE, Marisa: (18)
MARINA, José Antonio: (154)
MARSILI, Lorenzo: (134)
MARSTRAND-JORGENSEN, Anne Lise: (147)
MARTIN, James (S.I.): (68)
MARTÍN BARRIOS, Juan Luis: (90)(94)
MARTÍN GARZO, Gustavo: (150)
MARTÍNEZ, Montserrat: (99)
MARTÍNEZ GORDO, Jesús: (81)
MARTÍNEZ LOZANO, Enrique: (67)
MARTÍNEZ OLIVERAS, Carlos: (95)
MATA LÓPEZ, Teresa: (135)
MATEO, Eduardo: (136)
MIRALLES-MACIÁ, Lorena: (43)
MOLINA, Fernando: (155)
MORENO LOSADA, José: (91)
MORENO SANZ, Isaac: (52)
MURILLO, Ildefonso: (10)
MURO, Diego: (155)
N
NIKOLSK, Ronit: (43)
O
OTÓN CATALÁN, Josep: (11)
P
PANIKKAR, Raimon: (30)
PASCUAL GARCÍA, José Ramón: (64)
PAYÀS PUIGARNAU, Alba: (19)(20)
PEACOCKE, Arthur: (33)
PELLETIER, Anne-Marie: (117)
PÉREZ, Lourdes: (137)
PIÉ I NINOT, Salvador: (105)
POLLINI, Massimiliano: (55)
PSEUDO CLEMENTE ROMANO: (123)
PUIG, Armand: (107)
R
REAL NAVARRO, José: (72)
REQUENA MEANA, Pablo: (26)
RÍOS, Jerónimo: (132)
RIVERA, Antonio: (136)
RODRÍGUEZ-MARTOS, Ricardo: (115)
RODRÍGUEZ OLAIZOLA, José María (S.I.): (73)
ROVIRA, Rogelio: (12)
ROVIROSA, Guillermo: (111)(112)
RUPP, Joyce: (69)
S
SACKVILLE-WEST, Vita: (145)
SAN MARTÍN, José Antonio: (60)
SÁNCHEZ CAPDEQUI, Celso: (129)
SÁNCHEZ MADRID, Nuria: (13)
SANDRIN, Luciano: (116)
SANTOLINO, Montse: (7)
SARMIENTO, Augusto: (108)
SCARLATA, Mark W.: (82)
SCHNEIDER, Susan: (2)
SEIJAS DE LOS RÍOS, Guadalupe: (45)
SÉMPER, Borja: (133)
SICRE DÍAZ, José Luis: (53)
SIERRA, Jorge A.: (83)
SÍNODO DE LOS OBISPOS: (100)
SOLS LUCIA, José: (27)
SOSA, Raquel (comp.): (17)
STARK, Rodney: (126)
STASZAK, Martin (O.P.): (39)
STEINER, George: (16)
SUSAETA MONTOYA, Fernando: (96)
T
TALTAVULL ANGLADA, Sebastià: (70)
TAMAYO-ACOSTA, Juan José: (28)
TAYLOR, Charles: (36)
TINCQ, Henri: (125)
TORRALBA ROSELLÓ, Francesc: (29)
TRIGO, Javier: (143)
TWAIN, Mark: (146)
U
ULIBARRI, Florentino: (74)
URRUTIA DE HOYOS, Ignacio: (24)
V
VÁZQUEZ, Rodolfo: (37)
VERA BEORLEGUI, José G.: (97)
VILLALOBOS MENDOZA, Manuel: (54)
VITALI, Dario: (101)
W
WOZNA, Antonina Maria: (61)


24


	ÍNDICE GENERAL
LIBROS ADQUIRIDOS

0. GENERALIDADES	.......................................................................................	1

1. FILOSOFÍA		..................................................................................................	2

2. RELIGIÓN. TEOLOGÍA	...............................................................................	3
2. OBRAS GENERALES 	..........................................................................	3
21. TEOLOGÍA NATURAL 	.....................................................................	4
22. BIBLIA 	..............................................................................................	4
23. TEOLOGÍA DOGMÁTICA 	................................................................	5
24. TEOLOGÍA MORAL. PRÁCTICA RELIGIOSA 	.................................	6
25. TEOLOGÍA PASTORAL 	...................................................................	8
26. IGLESIA CRISTIANA EN GENERAL 	................................................	 9
27. HISTORIA GENERAL DE LA IGLESIA 	............................................	11
28. IGLESIAS CRISTIANAS 	..................................................................	11
29. RELIGIONES NO CRISTIANAS 	......................................................	12

3. CIENCIAS SOCIALES	.................................................................................	12

7. ARTE. ARQUITECTURA. FOTOGRAFÍA. MÚSICA. JUEGOS. DEPORTES	13

8. LINGÜÍSTICA. FILOLOGÍA. LITERATURA	................................................	14

9. GEOGRAFÍA. HISTORIA	............................................................................	14

REVISTAS

ALTAS			...................................................................................................	16

BAJAS			....................................................................................................	16

LISTA DE LAS REVISTAS VIVAS	..................................................................	17

REVISTAS DIGITALES	....................................................................................	21


ÍNDICES

ÍNDICE DE AUTORES	....................................................................................	22

ÍNDICE GENERAL	..........................................................................................	25

25

